
DETERMINA n. 1288 del  01/12/2025
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA DI CARTA E CANCELLERIA E SERVIZI CONNESSI CON-
VENZIONE ARIA _2021_012 - LOTTO 3: TERZA ADESIONE

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: PANARELLI CESARINO
  

Determina n. 1288 del 01/12/2025 
Fascicolo 172/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2873/2025



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che:
 con  atti  n.  642/2023  e  1043/2024  è  stata  disposta  l’adesione  al  Lotto  n.  3  della 

Convenzione  “ARIA_2021_021  –  Cancelleria  tradizionale  ed  ecologica”  aggiudicata 
all’operatore economico ERREBIAN S.P.A. di Pomezia (RM), P.IVA 08397890586;
 risulta esaurito l’importo di spesa stimato per il Lotto n. 3 – Cancelleria tradizionale ed 

ecologica;
 permangono le esigenze di fornitura di Cancelleria per l’ASST di Mantova;

CONSIDERATO che:
 ai sensi dell’art. 7, comma 1, Legge 6 luglio 2012, n. 94, “gli Enti del Servizio Sanitario  

Nazionale  sono  tenuti  ad  approvvigionarsi  utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle  
Centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali,  
le convenzioni-quadro stipulate da Consip s.p.a”;
 le  determinazioni  regionali  in  ordine  alla  gestione  del  Servizio  Socio  Sanitario  per 

l’esercizio  2025 adottate con D.G.R. n. XII/3720 del 30.12.2024  e le normative in essa 
richiamate in quanto vigenti,  nonché le pregresse deliberazioni  della Giunta Regionale 
della Lombardia ivi  elencate stabiliscono,  per le aziende ed enti  del  Sistema Sanitario 
Regionale, l’obbligatorietà di adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA S.p.A. e Consip 
S.p.A.;
 risulta attiva la Convenzione  ARIA_2021_021 – Cancelleria tradizionale ed ecologica” 

aggiudicata  all’operatore  economico  ERREBIAN  S.P.A.  di  Pomezia  (RM),  P.IVA 
08397890586 con un residuo pari a € 30.000,00 oltre IVA e scadenza il 23.03.2026;

VISTA la documentazione relativa alla Convenzione in esame, nonché tutte le informazioni 
necessarie per l’avvio delle procedure di adesione mediante NECA (Negozio Elettronico 
Centrale Acquisti);

VERIFICATO, come da nota conservata agli atti, che l’importo necessario, al fine di acqui-
stare  le  richieste  dell’ASST  di  Mantova  fino  alla  scadenza  della  Convenzione 
ARIA_2021_021, è pari a € 30.000,00 oltre Iva;

RITENUTO,  pertanto  di  aderire,  mediante  ordinativo  di  fornitura,  alla  Convenzione 
ARIA_2021_012 – Lotto 3 per la fornitura di Cancelleria tradizionale ed ecologica, aggiudi -

Determina n. 1288 del 01/12/2025 
Fascicolo 172/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2873/2025



cata all’operatore economico ERREBIAN S.P.A. di Pomezia (RM), fino al 23.03.2026, per 
un importo pari ad € 30.000,00 oltre IVA di legge;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 
di cui all’art. 15, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023, è stato individuato nel Dott. Cesarino Pa-
narelli, Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti;

RITENUTO altresì di nominare, dopo averne preventivamente verificata l’assenza di motivi 
di incompatibilità e di conflitto di interesse, quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Con-
tratto) Ilaria Lanfredi, Responsabile Gestione Diretta Servizi Generali dell’A.S.S.T. di Man-
tova, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e controlli circa la puntuale os-
servanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole 
contenute nei documenti regolamentanti il servizio di cui trattasi;

PRECISATO  che  il  presente  affidamento  verrà  contabilizzato  sul  conto  economico 
80106000 (cancelleria) dei bilanci di esercizio 2025/2026;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento PANARELLI CESARINO attesta 
la completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione ARIA_2021_012 – Lotto 3 per la fornitura di Cancelleria 
tradizionale ed ecologica, aggiudicata all’operatore economico ERREBIAN S.P.A. 
di Pomezia (RM), fino al 23.03.2026, per un importo pari ad € 36.600,00 IVA inclu-
sa;

2. di prendere atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite 
le funzioni di cui all’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023, è stato individuato Dott. Cesarino 
Panarelli, Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti, per il presente affi -
damento;

Determina n. 1288 del 01/12/2025 
Fascicolo 172/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2873/2025



3. di nominare, dopo averne preventivamente verificata l’assenza di motivi di incom-
patibilità e di conflitto di interesse, quale Responsabile di Procedimento per la fase 
di  affidamento,  Ilaria  Lanfredi,  Responsabile  Gestione  Diretta  Servizi  Generali 
dell’A.S.S.T. di Mantova, cui viene demandato il compito di effettuare verifiche e 
controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte le 
prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti il ser-
vizio di cui trattasi;

4. di contabilizzare il presente affidamento sul conto economico 80106000 (cancelle-
ria) dei bilanci di esercizio 2025/2026;

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1288 del 01/12/2025 
Fascicolo 172/2023 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2873/2025


